АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 21.05.2020 г. №31

а.Тахтамукай

Об ограничительных мерах в период

празднования Ураза-Байрам в МО

«Тахтамукайское сельское поселение»

       На основании Постановления главы муниципального образования «Тахтамукайский район» №435 от 16.04.2020г. «Об ограничении посещения кладбищ на территории муниципального образования «Тахтамукайский район», в связи празднованием мусульманского праздника Ураза – Байрам и в целях предотвращения распространения COVID-19  на территории  МО «Тахтамукайское сельское поселение»:

     1. Лицам, проживающим (находящимся) на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» запретить посещение мусульманских кладбищ в период празднования Ураза – Байрам 24-25 мая 2020 года.

      2. Организовать дежурство работниками администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» 24 мая 2020 года с 06.00 до 19.00 часов, согласно приложенному графику.

      3. На период дежурства ответственным не допускать посещение граждан на территории мусульманских кладбищ МО «Тахтамукайское сельское поселение» и предотвращать массовое скопление людей.

   4. Обратиться в Отдел МВД России по Тахтамукайскому району для оказания содействия в организации дежурства по охране общественного порядка и соблюдения ограничительных мер по предотвращению распространения COVID-19 в праздничный день Ураза – Байрам 24 мая 2020г.

         5. Ответственными за исполнение настоящего распоряжения назначить:

    - первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» Ловпаче А.А.;

    - заместителя главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» по благоустройству, ЖКХ, делам молодежи и спорту Татлок А.Г.;

   - главного специалиста отдела по благоустройству, ЖКХ, делам молодежи и спорту администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» Евтых Ю.Ч.;

   - ведущего специалиста отдела по благоустройству, ЖКХ, делам молодежи и спорту администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» Сообцокова А.А.;

    - главного специалиста отдела ЗИО администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» Ахиджак А.И.;

    - специалиста ВУС Сообцокова А.А.;

     - администратора а.Натухай Хакурате А.С.

      6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».

       7.  Ознакомить ответственных лиц за исполнение настоящего распоряжения под роспись.

       8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» Ловпаче А.А.

        9. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

 Глава администрации муниципального

 образования «Тахтамукайское

 сельское поселение»                                                                  Неужрок А.Ш.

Проект внесен:

Руководитель общего отдела

администрации муниципального

образования «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                Евтых Р.А.

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                   Ловпаче А.А.

Руководитель юридического отдела

администрации муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                     Чуякова А.Р.

С распоряжением ознакомлены:

Ловпаче А.А.

Татлок А.Г.

Ахиджак А.И.

Евтых Ю.Ч.

Сообцоков А.А.

Сообцоков А.А.

Хакурате А.С.

                                                                       Приложение к распоряжению

                                                                      №_____ от ______________2020г.

График

дежурства в праздничный день Ураза – Байрам 24 мая 2020 года

	№ п/п
	Ф.И.О. дежурного
	Место дежурства

	1
	Ловпаче Азамат Асланович
	Старое кладбище а.Тахтамукай

	2
	Евтых Юрий Чищмаевич
	Старое кладбище а.Тахтамукай

	3
	Ахиджак Азамат Инверович
	Старое кладбище а.Тахтамукай

	4
	Сотрудник полиции
	Старое кладбище а.Тахтамукай

	5
	Сотрудник полиции
	Старое кладбище а.Тахтамукай

	6
	Татлок Аскер Гучесавович
	Новое кладбище а.Тахтамукай

	7
	Сообцоков Азамат Аскерович
	Новое кладбище а.Тахтамукай

	8
	Сообцоков Алий Аскерович
	Новое кладбище а.Тахтамукай

	9
	Сотрудник полиции
	Новое кладбище а.Тахтамукай

	10
	Сотрудник полиции
	Новое кладбище а.Тахтамукай

	11
	Хакурате Адам Сафербиевич
	Кладбище а.Натухай

	12
	Сотрудник полиции
	Кладбище а.Натухай

Руководитель общего

 одела администрации                                                           Евтых Р.А.